[image: image1.jpg]

ГЛАВА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2024

 № 102
п. Восточный
О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения
Восточного сельского поселения в 2024 году
В  соответствии  со  статьей  30  Федерального  закона от 08.11.2007 №   257-ФЗ   «Об  автомобильных   дорогах   и   о   дорожной   деятельности  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные   акты   Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области» (далее - Порядок), в целях обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог и дорожных сооружений на территории Восточного сельского поселения в 2024 году, руководствуясь статьёй 26 Устава Восточного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в период:
1.1. с 15.04.2024 по 19.05.2024 (продолжительностью 35 календарных дней) временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств (далее - временное  ограничение движения в весенний период), следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальной   дорожной   сети   Восточного  сельского  поселения  (далее – автомобильные дороги).
1.2. с 20.05.2024 по 31.08.2024 (продолжительностью 104 календарных дня) временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по    автомобильным    дорогам    с    асфальтобетонным   покрытием   (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С (по данным Гидрометцентра России).
2. Установить, что допустимые для проезда по автомобильным дорогам нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза определяются в соответствии с Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».
3. Осуществлять в период временного ограничения движения в 2024 году движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств.
4. Осуществлять в летний период действия временных ограничений движения движение тяжеловесных транспортных средств, нагрузка на ось или группу осей (тележку) которых превышает установленные на территории Российской Федерации допустимые осевые нагрузки транспортных средств, по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием в период с 22:00 до 10:00.
5. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не распространяется на автомобильные перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 19 Порядка.
6.   Установить,   что   временное   ограничение   в   летний   период  не распространяется на автомобильные перевозки, указанные в пункте 23 Порядка.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет (http://www.vostochnoesp.гu) и опубликовать в газете «Камышловские известия».
8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава
Восточного сельского поселения

       П.А. Леонтьев